
            DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                                            MUNICÍPIO DE ANHUMAS
                                                             Criado a partir da Lei Municipal Nº 631/2.019
                                    CNPJ: 44.853.331/0001-40 | R. Domingo Ferreira de Medeiros,496 | Anhumas-SP

 EDIÇÃO Nº 681 14 de Outubro de 2022  PG. 1/6

MUNICIPIO DE ANHUMAS 
CNPJ (MF) 44.853.331/0001-40 

 

Rua Domingos Ferreira de Medeiros, 496 - Telefone  0xx18 – 3286.1140 

CEP 19.580-000 - ANHUMAS - SP 

 

 

 

 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE 
CONTRATO 

 
 
OBJETO: Aditivo de prorrogação da 
vigência contratual referente a 
Aquisição de Produtos Químicos para 
Higienização da Piscina Pública 
Municipal. 
 
Contratante: Município de Anhumas -. 
 
Contratada: SCHINCARIOL 
COMÉRCIO DE PRODUTOS DE 
LIMPEZA E DESCARTÁVEIS LTDA 
EPP. 
 
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL 
45/2021. 
 
 
Vigência: 12 (seis) meses -. 
 
 
Prefeitura Municipal de Anhumas, em 
22 de setembro de 2022.  
 

 
ADAILTON CÉSAR MENOSSI 

Prefeito Municipal 
 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 
 
ADAILTON CÉSAR MENOSSI, 
Prefeito Municipal de Anhumas, no uso 
se suas atribuições legais e, após a 
verificação da conformidade do 
processo licitatório, Pregão 
Presencial nº 69/2022, e de acordo 
com a legislação vigente e os 
interesses do Executivo Municipal, 
HOMOLOGA o certame como 

DESERTO face a ausência de 
interessados em contratar com a 
Administração Municipal, tudo em 
conformidade com a decisão proferida 
pela Pregoeira e equipe de Apoio. 
 
                       
Prefeitura Municipal, 14 de outubro de 
2022. 
 
 

ADAILTON CESAR MENOSSI 
Prefeito Municipal 

  

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
OBJETO: Contratação de empresa 
para prestação de serviços de poda de 
levantamento de árvores em ruas e 
próprios públicos do Município de 
Anhumas. 
 
Contratante: MUNICÍPIO DE 
ANHUMAS  
 
 
Contratada: CLAUDINEI IVANEIS DA 
SILVA ME 
 
 
Modalidade: Pregão Presencial 
70/2022 
 
Valor: R$ 72.000,00 -. 
 
 
Vigência: 12 (doze) meses 
 
 
Anhumas, em 13 de outubro  de 2022.  

 
ADAILTON CESAR MENOSSI 

Prefeito Municipal 

 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código rEvLfe neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHUMAS-SP / Autorizado por:Adailton César Menossi

https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial


            DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                                            MUNICÍPIO DE ANHUMAS
                                                             Criado a partir da Lei Municipal Nº 631/2.019
                                    CNPJ: 44.853.331/0001-40 | R. Domingo Ferreira de Medeiros,496 | Anhumas-SP

 EDIÇÃO Nº 681 14 de Outubro de 2022  PG. 2/6

MUNICIPIO DE ANHUMAS 
CNPJ (MF) 44.853.331/0001-40 

 

Rua Domingos Ferreira de Medeiros, 496 - Telefone  0xx18 – 3286.1140 

CEP 19.580-000 - ANHUMAS - SP 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
 
OBJETO: Contratação de Empreiteira 
visando a Construção de Muro de 
Arrimo e Muro Divisório na Rua 
Vicente José, ao lado da Casa da 
Agricultura “Antônio Rosa” visando 
atender as necessidades do 
Departamento de Serviços de 
Estradas e Rodagens Municipal – 
SERM-. 
 
Contratante: Prefeitura Municipal de 
Anhumas -. 
  
 
Contratada: HELDER LEONARDO 
MITSUO KANEKO 41114514896 ME. 
 
Modalidade: Carta Convite 27/2022 -. 
 
 
Valor: R$ 214.975,43-.  
 
 
Vigência: 12 (doze) meses. 
 

 
Anhumas, em 13 de outubro de 2022. 
 
 
 

ADAILTON CÉSAR MENOSSI 
          Prefeito Municipal  

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código rEvLfe neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHUMAS-SP / Autorizado por:Adailton César Menossi

https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial


            DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                                            MUNICÍPIO DE ANHUMAS
                                                             Criado a partir da Lei Municipal Nº 631/2.019
                                    CNPJ: 44.853.331/0001-40 | R. Domingo Ferreira de Medeiros,496 | Anhumas-SP

 EDIÇÃO Nº 681 14 de Outubro de 2022  PG. 3/6

MUNICIPIO DE ANHUMAS 
CNPJ (MF) 44.853.331/0001-40 

 
Rua Domingos Ferreira de Medeiros, 496 - Telefone  0xx18 – 3286.1140 

CEP 19.580-000 - ANHUMAS - SP 
 

 
 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DO CONCURSO PÚBLICO 01/2021 – N.º 034/2022 
 
ADAILTON CESAR MENOSSI, Prefeito Municipal de 
Anhumas, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições 
legais, CONVOCA, para comparecer na Secretaria da Prefeitura 
Municipal de Anhumas, o (s) candidato (s) classificado (s) no 
Concurso Público n°. 01/2022, para provimento no (s) cargo (s) 
público efetivo, a seguir especificado: 
 
 

 
Cargo: AUXILIAR DE ENFERMAGEM 

 
Candidato: Classificação 

 
- Pamela Fernanda Paulino  09º lugar 

 
 

O(s) Candidato(s) deverá(ão) comparecer até o dia 21 de outubro de 2022, 
impreterivelmente, na Secretaria da Prefeitura Municipal de Anhumas, à Rua 
Domingos Ferreira de Medeiros, n°. 496, para manifestar seu interesse na 
nomeação, providenciar a documentação necessária, fazer exame médico e apto (a) 
a tomar posse após a apresentação dos exames médicos. O não comparecimento no 
prazo mencionado neste Edital será considerado como desistência do candidato. 
 
 
 
 

Anhumas, 14 de outubro de 2022. 
 
 
 
 

ADAILTON CESAR MENOSSI 
Prefeito Municipal 

 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código rEvLfe neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHUMAS-SP / Autorizado por:Adailton César Menossi

https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial


            DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                                            MUNICÍPIO DE ANHUMAS
                                                             Criado a partir da Lei Municipal Nº 631/2.019
                                    CNPJ: 44.853.331/0001-40 | R. Domingo Ferreira de Medeiros,496 | Anhumas-SP

 EDIÇÃO Nº 681 14 de Outubro de 2022  PG. 4/6

MUNICIPIO DE ANHUMAS 
CNPJ (MF) 44.853.331/0001-40 

 
Rua Domingos Ferreira de Medeiros, 496 - Telefone  0xx18 – 3286.1140 

CEP 19.580-000 - ANHUMAS - SP 
 

 

 
 

 
 
 

DECLARAÇÃO 
 
 
 
 

Declaro que a Sra. Miria Nogueira Constantino, 
classificada, em 08º lugar no Concurso público nº 01/2021, convocada para o cargo de 
Auxiliar de Enfermagem, não compareceu no prazo fixado para nomeação, sendo declarada 
desistente. 

 
 

Por ser verdade firmo a presente. 
 
 
 
 

Anhumas, 14 de outubro de 2022. 
 

 
 
 
 
 
 

 
Carla Maria Sotocorno Bosisio 

Assistente Administrativo 
 
 
 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código rEvLfe neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHUMAS-SP / Autorizado por:Adailton César Menossi

https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial


            DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                                            MUNICÍPIO DE ANHUMAS
                                                             Criado a partir da Lei Municipal Nº 631/2.019
                                    CNPJ: 44.853.331/0001-40 | R. Domingo Ferreira de Medeiros,496 | Anhumas-SP

 EDIÇÃO Nº 681 14 de Outubro de 2022  PG. 5/6

MUNICIPIO DE ANHUMAS 
CNPJ (MF) 44.853.331/0001-40 

 
Rua Domingos Ferreira de Medeiros, 496 - Telefone  0xx18 – 3286.1140 

CEP 19.580-000 - ANHUMAS - SP 
 

 
 

 

PORTARIA N.º 400/2022 

  

“Concede Férias regulamentares a Servidor e 
da outras providencias.” 

 

ADAILTON CESAR MENOSSI, Prefeito Municipal de 
Anhumas, Estado de São Paulo, usando das suas atribuições legais; 

 

 
RESOLVE:  
 
Art. 1.º: Conceder férias regulamentares à servidora Sra. Giovanna Martins Lima Brito, 
Psicóloga, portadora do RG. n.º 47.436.882-8, referente ao período aquisitivo de 2021/2022, 
com gozo no período de 16 a 30 de novembro de 2022 (15 dias). 
 
Art. 2.º: Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 

Anhumas, 14 de outubro de 2022. 

 

 

 

ADAILTON CESAR MENOSSI  
Prefeito Municipal 

 
 

 
 

 
THELMO FARIA DE ALMEIDA 

Secretário Municipal 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código rEvLfe neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHUMAS-SP / Autorizado por:Adailton César Menossi

https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial


            DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                                            MUNICÍPIO DE ANHUMAS
                                                             Criado a partir da Lei Municipal Nº 631/2.019
                                    CNPJ: 44.853.331/0001-40 | R. Domingo Ferreira de Medeiros,496 | Anhumas-SP

 EDIÇÃO Nº 681 14 de Outubro de 2022  PG. 6/6

MUNICIPIO DE ANHUMAS 
CNPJ (MF) 44.853.331/0001-40 

 
Rua Domingos Ferreira de Medeiros, 496 - Telefone  0xx18 – 3286.1140 

CEP 19.580-000 - ANHUMAS - SP 
 

 
DECRETO N.º 3257/2022 

 
“Dispõe sobre a contração temporária de 
Professor de Educação Básica II – Educação 
Física – Educador Físico, para o projeto 
‘Escolinha de Desportos em Geral’, e da 
outras providências”. 

 
ADAILTON CESAR MENOSSI, Prefeito Municipal da cidade 

de Anhumas, Estado de São Paulo, usando de suas atribuições legais; 
 
CONSIDERANDO que o plano de trabalho, da Secretaria de Esportes Municipal, 
fomentando a iniciação e prática de esportes, junto às crianças e jovens, do município; 
 
CONSIDERANDO, então, a necessidade da contratação de um Professor de Educação 
Básica II – Educação Física, para reger todas estas atividades; 
  
CONSIDERANDO que existe cadastro de reserva com candidato selecionado no processo 
seletivo 002/2021 para o cargo de Professor de Educação Básica II – Educação Física. 
  
DECRETA:  
 
Art. 1º: Fica autorizada a contratação temporária do Sr. Daniel Alves Barbosa, Rg. 
4.839.026-1, para desenvolver as atividades do projeto “Escolinha de Desportos em Geral”, 
com a jornada semanal de 38 horas, para o período de 17 de outubro de 2022 a 17 de outubro 
2024. 
 
Art. 2º: Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 

Anhumas, 14 de outubro de 2022. 
 

 

Adailton Cesar Menossi 
Prefeito Municipal 

 
 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código rEvLfe neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHUMAS-SP / Autorizado por:Adailton César Menossi

http://www.tcpdf.org
https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial

		contato@cmnovalondrina.pr.gov.br
	2022-10-14T16:37:37-0300
	Câmara Municipal de Nova Londrina
	Assinatura




